ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  540 • quinta-feira, 13 de maio de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL n° 01/21

Gustavo Alexey Boher Lopes, Secretário Municipal de Saúde
da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba,

FAZ SABER, a todos quanto o presente Edital virem ou dele
conhecimento tiverem ou interessar possa, que, de acordo
com a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 2006, aos 17 dias
do mês de maio de 2021, às 08:00 hs, no local destinado as
hastas públicas, sito à avenida Ministro Dilson Funaro, n° 115,
bairro Jardim Britânia, nesta cidade, a Secretaria Municipal
de Saúde levará a público leilão de venda e arrematação os
animais apreendidos conforme autos de apreensão: A.A nº
404, 408 e 412 a quem maior lance oferecer, acrescidos das
diárias computadas até o dia da efetiva retirada do animal pelo
ofertante e da taxa correspondente ao Registro Municipal de
Animais (Art. 20 § 4º); sendo os seguintes animais que serão
leiloados:

Equino fêmea, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 404).
Ident. Microchip  900.193.000.926.094
Valor inicial R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);

Equino macho, pelagem baia; (conforme A.A nº. 408)
Ident. Microchip  900.193.000.925.352
Valor inicial R$ 750,00 (seiscentos e cinquenta reais

Equino macho, pelagem branca; (conforme A.A nº. 412).
Ident. Microchip  900.193.000.925.373
Valor inicial R$ 600,00 (seiscentos e cinquenta reais).

E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro
ninguem possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital,
que será publicado na imprensa local e que será afixado no
prédio da sede da Prefeitura Municipal, no local de costume.
Dado e passado nesta cidade de Caraguatatuba, aos 10 de maio
de 2021.

Dr. Gustavo Alexey Boher Lopes
Secretário Municipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 01/2021 – Processo nº 890/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço
de coleta e reciclagem de resíduos de cigarro e realização
de atividades educativas. Adjudicada: POIATO RECICLA
LTDA., inscrita no CNPJ nº 12.416.845/0001-41 – Valor: R$
14.760,00 (quatorze mil setecentos e sessenta reais) – Tatiana
Nascimento Soares Scian, Secretária Ajunta Municipal de
Meio Ambiente, Agricultura e Pesca da Prefeitura Municipal
da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 01/2021 – Processo nº 890/2021 –
Contrato 46/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço
de coleta e reciclagem de resíduos de cigarro e realização

de atividades educativas. Adjudicada: POIATO RECICLA
LTDA., inscrita no CNPJ nº 12.416.845/0001-41 – Valor:
R$ 14.760,00 (quatorze mil setecentos e sessenta reais).
Assinatura: 03/05/2021, Tatiana Nascimento Soares Scian,
Secretária Ajunta Municipal de Meio Ambiente, Agricultura
e Pesca da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de
Caraguatatuba.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

PORTARIA Nº 27, DE 10 DE MAIO DE 2021.

PEDRO IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de
Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à
vista dos elementos e informações constantes do Processo
Administrativo n.º 6097/2021, em especial o parecer oferecido
pela Diretoria de Benefícios e da Diretora Financeira;

R E S O L V E:

Art. 1.º - Fica concedida, a partir da data de falecimento,
pensão integral, em benefício da Sr.ª MARIA JOSE SANTOS
DE OLIVEIRA, RG. nº 920119, na condição de cônjuge, e
C. L. G. S., RG. n.º 50.824.135-2 na condição de filho menor
são únicos dependentes do ex-servidor Sr. MARCELO LIMA
GOMES DE SOUSA, RG. n.º 22.472.965 falecido em 18
de fevereiro de 2021, que era titular do cargo de provimento
efetivo de Professor de Educação Básica II – Matemática,
matrícula funcional 18514, ao fundamento do artigo 28 II
da Lei Complementar nº 59 de 05 de novembro de 2015,
concomitante com o art. 40, § 7º, II, da Constituição Federal
com redação dada pelo art. 1º, da Emenda Constitucional n.º
41, de 19 de dezembro de 2003, no valor correspondente ao
total dos proventos do ex-servidor, assim rateados entre os
beneficiários legais.

Art. 2.º - O valor do provento de pensão deverá ser reajustado
de forma a preservar, em caráter permanente, seu valor real,
conforme artigo 40, § 8º da Constituição Federal e artigo 38 da
Lei Complementar n.º 59, de 05 de novembro de 2015.

Art. 3º. - A percepção da respectiva cota individual da Pensão
por Morte cessará após o transcurso do período contido no
artigo 30, § 6º, inciso II, da Lei Complementar nº 59, de 05 de
novembro de 2015.

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se
Caraguatatuba, 10 de maio de 2021.

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
Presidente do CaraguaPrev

ROSE ELLEN DE OLIVEIRA FARIA
Diretora de Benefícios do CaraguaPrev

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE
CARAGUATATUBA - FUNDACC

Ano IV - n  540 - 13 de maio de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

EDITAL Nº. 017, DE 13 DE MAIO DE 2021

(Divulga Resultado Final do Concurso Caraguatatuba:
Pontos de vista, vista de um ponto).

A Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba –
FUNDACC nos termos do disposto no Edital nº 013, de 15 de
março de 2021 – item 5, DIVULGA a todos os interessados,
o Resultado Final com os vencedores do “Concurso
Caraguatatuba: Pontos de vista, vista de um ponto”, conforme
segue:

Classificação Autor Poema
1º lugar Renata Quiroga Hipótese de uma Hipófise

2º lugar Regina Célia Ribeiro do
Nascimento Brumas

3º lugar Paulo Adriano Santos Imaginação Natural
4º lugar Keiliane Dias Ponto por Ponto, Caraguá em conto
5º lugar Leonardo Augusto de Souza 3m x 2m
6º lugar Valmir Camillo Passo de turista
7º lugar Gabriel Moreno Quinteiro Neto Às Palmeiras da memória

8º lugar Helen Dos Santos Lá do Alto do Morro posso ver
9º lugar Maria de Fatima Garcez de Assis Vista de um Sonhador
10º lugar Felipe Galdino Fernandes Barco Lunar

Classificação Autor Fotografia
1º lugar Alexandre Custodio de Aquino Vista da Ponte
2º lugar Verônica Cardoso Massarolo Desejo de Amanhã
3º lugar Gianni DAngelo Mar de Conchas
4º lugar Lucemir Camilo Braga Junior Aonde Ainda Há Calor

5º lugar Geisa Celi dos Santos de
Oliveira

Vista do Nascer do Sol no Rio
Lagoa

6º lugar Renan Carvalho Paz Oliveira Guardião Caragua.
7º lugar Thiago Salles Garcia Entardecer da Beleza

8º lugar Bruna Pereira de Camargo
Aquela vista da Rodovia SP-55
que encanta a todos, no trecho de
Caraguatatuba.

9º lugar Helen dos Santos Vivacidade
10º lugar Luan Vitor A Esplêndida Ida e Vinda Caiçara

Caraguatatuba, 13 de maio de 2021.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente

		2021-05-13T11:08:52-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139